**P**en. s. m. quasi  
tatem delidi et cause  
s. d. offi. del. sanc. ij.

**R**ādi. rex por  
tugalie negli  
gens erat et remiss  
circa regnum et fōdi  
tos eius. pdigus et  
dissipator erat. pmit  
tebat eccl̄as mona  
steria et pia loca reg  
ni sui et ipsas perso  
nas eccl̄asticas ag  
grauari. viduas eāi  
pupilos et orphaōs  
et ceteros in regno  
suo degentes graua  
bat vel grauari sine

bat. qre ppa supradicto regi et regno et oīb ibi degentib  
pudere volens dedit ipsi regi coadiutorem nobilem virum  
comitem bolon. frēm p̄didi regis deuotum circumspicuum  
magnanimū et potentem. et p quē sperat futurā reformati  
onem ipsius regni. Mandat ḡ barombo et comitibus ipsi  
us regni portugalie quatin̄ dicto comiti et coadiutori cū  
ad eos accesserit nō obstatib aliquibus fidelitatib homin  
iis seu padis. vel uramētis si in aliquib h̄is sunt regi a  
stricti debitum honorem exhibeāt. et eum cum omnibus su  
is recipiant in ciuitatibus munitionib villis et castris. et  
singulis locis ipsius regni et eius mandatis obediāt. et si  
bi auxiliū dera quoslibat violentos et repugnantes im  
pendant. de redditib et uribus ipsius regni sibi integre  
rendendo ut dico regi h̄m qd deget excellēa; suam et sibi

et suis de predictis et necessitatibus regni prudenter valeat  
vult tu quod personam ipsius regis vel sui legitimus filii si que  
illum hoc contingere debet fideliter seruare. notificat au  
tem eis quod si ipsi predicta non fecerint ipse mandavit duebus  
audiabus quod eos ad id eccl. cen. ap. cessa. appellant. protestat  
in fine quod per hoc non interficitur regi p. hoc vel ve  
ro legitimo filio si quem habuerit predictum  
dum adimere regnum  
h. solum per prudenter  
am ipsius comitis a  
fusere ipsi regi reg  
no et sedis. hoc di  
git in suu ma. b. de c. si il  
le qui p. est est negli  
gens et remissus de  
bet superiori illi dare p  
donum coadiutorum  
jo. an. o. **P**refati. i  
deatione sub illo. j. e  
**R**egis. rex iste dis  
sipator et negligens  
erat ut patet per inferi  
ora et per verumque vi  
detur quod potuerit re  
moueri. p. num pba  
tir. s. de eccl. q. h. mone  
mus. fm. s. de offi  
ciis. c. i. i. q. i. Gece cum  
honoris. lxxij. di. d.  
dum. vbi d. hoc. et sic  
non debuit ei curato  
dati h. potius debuit  
regno priuari. et sic  
ad fratrem ordinem gem  
ture duerti cum filios  
non haberet. s. de vo  
to. licet. dic quod rex cui  
per successionem regnum  
desert. ppter supradicta  
priuari non debuit sed  
curator dari. ut h. si  
dum sicut ad instar  
furiosi seu predicti. ff.  
de ai. fut. l. i. et custo  
dict regnum et regem  
sciat ipse curator et  
furiosum et proximum  
ff. c. t. l. consilio. et sa  
tis dat talis rem ei  
cum datur salutis fore.  
ff. e. t. l. obseruare. et. l. se. ec. C. de ai. fut. l. v. g. s. cum anti  
quitas. p. s. autem h. non curat cautionem requirere. ppter  
delictum aut bene priuat rex regno per superiorum suum vel  
per eccliam cum superiore non habet. de te uid. ad apostolice  
pro. q. vi. aliis. et. j. de vo. licet. et tunc vel succedit primus  
scilicet cum per successionem desertur. vel eligetur illi ad quos per

generalem et liberam  
regni eiusdem. non mi  
nus per sepe dicti regis  
quod ipsi regni utilitate  
si prudenter edatur ac  
ad defensionem ecclasi  
rum monasteriorum alia  
orumque priorum locorum  
regni proficiat et personarum  
ecclastiarum. tam re  
ligiosarum quod secularium.  
necon viduarum or  
phanorum et ceterorum  
ibidem degentium ac de  
predictorum imbi recipaci  
onem salubriter ut in  
domino confidimus sit  
assumptus cum ad vos  
accesserit fidelitate ho  
magio iuramento seu  
pacto si aliquibus for  
te profato regi vel cuiuscum  
que alij persone tenemini  
aut eis; ipsius regis  
probabiliter dummodo per  
sonam eius et vitam  
ac legittimi sui filii si a  
liquem ipsu habere o  
tigerit fideliter serue  
tis debitum eis exhibe  
tes honorem nequaquam

finet alii. s. de eccl. venerabilem. f. **F**ratrem. dtra. ff. ubi  
pupill. mo. vel edu. de. l. i. et pnt. ubi dicitur quod pupillus  
apud illas personas educari non debet que ad ipsius successi  
onem aspirant. et facit. s. de diversi. infideli. c. vlt. h. b.  
rex iste non educabitur apud fratrem h. per se. et cum sua bono  
rabili familia et curi  
a. nec erat iste frater  
suspecta persona. g.

**T**heuotice. circa de  
um se; et romanam  
eccliam. b. **C**ircum  
specione. erat enim  
plenus oculis. ad h  
s. de eccl. scriptum.  
et tales debet etiam  
esse archidiacoma. p  
cuius di. dyaconi. i. i.  
**L**comendatū. mul  
tas modis sumitur a  
mendare. qd. dic ve  
s. de causa. si ostite  
rit. et. s. c. li. de eccl.  
nemo. k. **L**egitimus  
illegitimus enim non  
succedit. vt. s. qui si  
sunt le. p. venerabile.  
in fine. nec educari vel  
ali debet. vt ibi. de q  
dic vt. s. de eo qd u  
rit in mño. quā pol  
per adul. cum habet  
nec ad ordines pro  
moueti. vel beneficia  
ecclastica sine dispē  
sacōe. quod die vt. j.  
de fil. press. c. i. l.  
**J**ure regni. qd de  
bebatur ex successione  
hoc vult dicere. m.  
**Q**u. regnum ipsius  
reformaturus. 2c. n.  
**G**ilediom. qd enim  
quis non diligat facile  
tempnit. s. q. h. p  
sens. o. **P**otencia  
predicit potencia. vt h  
et de hoc. s. de ap. co  
stitutis. h. interdum  
nocet. s. de eccl. fun  
damenta. p. prude. cu  
similibus. s. de loca  
potuit. cum discord. p.

**L**iberam. licet ligata  
habere donare non potest. ff. de padis. dtra. uris auxilia. ff. de  
donacē. l. filius famili. si tamen iusta ratio motus donauerit  
valet donatio ut in predicta. l. filius. teneat autem reuocare ea q  
male sunt alienata. vt. j. ibi. de predictorum recuperatione. pmo et  
ipse rex reuocare debet. non obstante iuramento de non re  
uocandis. s. de iuretran. intellectu. fm. b. a. **D**efensionē

ad quam tenentur ipsi principes seculares. vt. p.ij. q. v. p.ii  
apes. et. c. regum. t. c. administratores. b. **M**onasterio  
rum. no. ar. nomine ecclesiarum; monasteria non apprehendi ad  
idem. s. de elec. sciant. e. li. et. j. de sen. ex. c. uit. g. adiudicatu-  
m. huius. di. **F**hac auctoritate. e. **V**idetur de quibus  
an panteant ad iudi-  
cium ecclie. dic ut no.  
s. de fo. a. pe. ex tenore

d. **D**eposito. pp. t  
regime malum. s. de  
eccl. fundamenta. g.  
digne itaq. e. **P**a-  
do. ad idem. s. de of.  
or. q. pliq. f. **D**uo  
hibitione. no. em. po-  
subditis prohibere qui  
obedire et intendere  
curatori in hys que  
ad curia regni et iphi  
us regis honorem p-  
ficiunt cum ad hoc p-  
aurandum assupstus  
sit impedirent enim  
iphi officia. f. **C**o-  
seruatis. ad hoc. s. de  
urem. p. et. g.  
**H**onorem. vt. viij.  
q. i. q. frater. b. **T**i-  
utatio. que mutoz  
ambitu terminantur  
vt. j. de sen. ex. si giu-  
tas. i. **D**procures.  
hucus est lra suspen-  
sua. b. k. **V**iole-  
tos. sic em. iuste. bila-  
bit se defendendo. p.  
ij. q. ij. c. i. et. ij. s. s.  
de urem. sicut. ij. et  
sic obediens debet exq  
dist. at iustum esse bel-  
lum. s. et idem est a  
dubitare. an sit iustum  
necc. vt. p.ij. q. i.  
quid cui patitur. in fi-  
cam aut certum e bel-

lum iustum securis. p. q. ij. u. sianus. t. c. si dominus. t. e  
no semper. a. m. b. l. **R**edditibus. generale nomen e  
plus em est in redditu q. in fructu. ve partus. anallo. ff. de  
bus. in pecunia. g. partus. ff. ad eretelli. deducta. g. heredita-  
tem. t. dix. s. de elec. generali. m. **D**iminucere. ad idem. s.  
de b. sig. au. in et vos. n. **E**xcellens. m. facit. s. de p. en. d.  
multa. in fi. viij. q. i. q. wa. s. remoto. p. remoto. s. m. p. us. n.  
ministratur. q. male meriti debet egestate laborare. ff. depo-  
si. bona. fides. o. **A**lioquin. i. si cum recipere mandatis pare-  
re. ad i. uare de redditib. m. t. g. re. p. u. d. r. o. comiti. d.  
tempseritis. p. **P**remissa. que semper excoicatione. p. c. d. e  
debet. p. q. ij. idigne. p. ij. q. ij. de illicita. s. de sen. ex. facies  
cum si. q. **I**n vita eiusdem. no. coadjutoris officium expi-  
rare morte eius qui coadjutor datus est. tunc em potas ad

capitulum pante in eccl. a cathedrali. j. c. i. et. ij. mortuo au-  
tem rege aut reliquo filium qui ex successione rex erit. et  
sic cessat istius coadjutoris officium aut no. t. sic iste reg-  
erit t. desiderat esse coadjutor. t. ideo dicat in vita.

**I** ep. q. a paginis capto vel scismatis no archi-

ep. s. h. capitulum ad-  
ministrat. nisi p. a. q.  
ato s. fieri poterit su-  
p. hoc per capitulo um-  
culendus aliter ca-  
maret habuit ortu-  
s. decre. ex his que  
no. hosti. s. de ma. et  
obe. cum olim. s.

**S**pagamus vel he-  
reticas de quibus idem  
uris. ut. s. de hereti-  
si quis ep. s. et scisma-  
tia dicunt. p. ij. q. in-  
te heresim. t. **A**re-  
eps. cum hoc non re-  
piatur in iure expre-  
sum. vt. s. e. c. i. et. j.  
e. p. imo. v. **S**ed.  
capitulum. iphius ca-  
thedralis eccl. a cap-  
ep. captus est. t. sic  
no. q. sicut capitulu-  
s. vacat eccl. a sup-  
plet viam ep. in we-  
dece. vt. j. c. p. j. de  
insti. c. i. s. de ma. et  
obe. cum olim. et. j. d.  
ma. et obe. c. i. sic et  
cum quasi vacat ut  
hic t. sic nota ciuilis  
mortes. equitati na-  
turasi. t. est si. C. de  
dona. inter vi. et vi.  
res uxor. ubi dona  
ad causa mortis dicitur  
ciuili. sicut naturali. ad idem  
C. d. epi. t. cleri. l. p.  
de hoc t. dic. vt. no.

so. p. ij. q. i. placuit. ij. p. **M**ortem. renudationem. transla-  
cione. depositio vel alio modo. p. **S**p. alibus. in hys que  
requirunt ordinem vocabunt vicinos ep. s. cum cautele  
studio. vij. q. i. pontifices. s. e. li. de elec. is cui. beneficia aut  
que spectant ad collationem solius ep. no. deferent. vt. s. ne  
se. v. a. c. j. et. j. e. ti. c. uno. q. id non facerent si p. mortem na-  
turalem vacarent. vt ibi. nec dante clerico licenciam transe-  
undi ad aliam dypoc. lff. di. fraternitatem. p. **T**empali-  
bus. ita q. de imobilib. bonis nichil alienet. s. e. li. de elec.  
is cui. a. **D**ebet. pone archidiacono post ep. p. est ca-  
pitulo. ep. a scismatis captus est t. postmod. archidiacono  
mortuus quem capitulum habet eligere t. ep. affirmare. ele-  
git capitulum. T. in archidiacionum. queritur quis habeat dicitur  
morte. t. videatur q. capitulum eadem confirmare no possit.

quamvis enī arca inferiores inueniamus pmissum capitū  
id supplerē epalem uris dōem arca superiores nō repimus  
cessum. ymo videtur prohibitum ad hoc. s. de ma. et ote.  
cum inferior. et. y. d. cum inferior. quidam differunt papā  
et nō alium hunc affirmare posse. ad h. j. de of. vi. c. i. alij d  
archiepō differunt. b  
hosti. i. hac qōne no.  
de ma. et ebe. cum oī  
q̄ capitulum talez a  
firmabit. licet enī ca  
nonic in eo q̄ canō  
a sint inferiores enī i  
eo q̄ capitulum supi  
ores sunt. ff. quis et  
a quo ap. sit. i. si. ad  
hoc. s. de offi. ord. ir  
refragabili. ḡ cess  
et maxime in eo q̄ e  
piscopi vices gerut.  
s. de offi. del. sane. y.  
et. y. d. i. c. vlt. t. fe  
iij. d. i. c. i. et hoc ves  
tū credo. at. j. de ap.  
c. pnt. a. **L**iberatū  
seru⁹ enī factus erat  
insti. d. ure pso. ḡ pl  
ff. de cap. et postli. re  
uer. l. v. et. ff. de reg.  
uris. seruitus recip  
at ḡ uita sua quasi  
ure postlimmij. vt. p  
vij. q. i. p̄ma actione.  
vij. q. i. pastoralis. i  
sti. quib⁹ mo. uis. pa  
po. sol. ḡ si ab hostib⁹.  
b. **C**onsulendam.  
ad idem. j. de elec. e  
gro. c. uno. c. **O**r  
dimari. aliter puidendo vel forte visitatorem dando. ut. j. e  
**E**cclēsie. a. opimones erant oīm quis posset  
visitatorem dare cathedrali ecclēsie. item an visitator  
poss̄ dōferre beneficia utrūq̄ hōy determinat h̄ p̄pa. ordinum ha  
buit p̄mum dictum huīs doce. ep̄ hijs que no. iij. d. i. q̄m  
festus. et per inno. et hosti. s. ut ee. bene. ut nostrum. sequit  
ex hijs que no. iij. d. i. obitum. e. **V**acanti. idem in quasi  
vacante. ut. s. c. p̄f. **V**isitator. idem q̄ administrator.  
de quo. iij. d. i. cathinēis. t. c. q̄m festus. g. **P**ontificē. cu  
ius interest ecclārum necessitatibus p̄udere. s. c. p̄f. b.  
**N**on p̄t. hoc p̄cise tenebat jo. m. p̄c. c. q̄m festus. b. b. f.  
et hu. ibi dera tenebant sc̄; q̄ archieps hoc h̄ poterat facit  
et preses dat curatorem insti. de cui. f. v. t. q̄ prohibitum  
nō repiebatur. Lau. idem dicebat enī dicebat clericor̄ r̄qu  
rendum sensum. Inno. et hosti. ut ee. bñ. c. uno. distingue  
bant ut hic. sc̄; q̄ aliis q̄ papa sine cause agmēce et wo  
catis hijs qui vocandi erant sc̄; capitulo nō poterat visita  
torem dare et est ratio. q̄ archieps nō p̄t tollere ius suū  
capitulo sine causa. q̄d eit q̄ ad ipsos vacante sede p̄tineat  
administratio sp̄ualium et sp̄alium. s. c. p̄f. cum dōc. ibi  
signatis. p̄pa aut̄ et p̄tatis sue plenitudine h̄ bene p̄t. de